




Narozeniny v měsíci červnu

Miroslav Čepička                   78 let

Mgr. Eliška Čepičková           77 let

Jaroslav Novotný                   70 let

Ladislav Pacelt                      65 let

Oslavencům přejeme všechno nejlepší!

Upozornění

Knihovna v Andělské Hoře bude v měsíci červnu

otevřená  3. a 17. 6. v čase 13:00 – 17:00 hodin.

Odvoz odpadu

PAPÍR                         pátek                   21. 6. 2024

PLASTY                      čtvrtek                6. 6. 2024

SKLO                          pátek                   14. 6. 2024

SMĚSNÝ ODPAD         úterý                   4. a 18. 6. 2024



MěÚ Andělská Hora informuje

Vážení spoluobčané,

chtěl bych vás pozvat na 10. veřejné zasedání zastupitelstva města 
Andělská Hora, které se bude konat dne 5. 6. 2024 v 18:00 hodin 
v salónku v restauraci U Supa.

Děkuji všem, kteří pochopili a skutečně se zapojili do nového systému
odpadového hospodářství a věřím a doufám, že se připojí i ostatní 
občané města Andělská Hora. Já i zastupitelé jsme si vědomi toho, 
že systém je trochu složitější, než byl ten původní, kdy člověk 
nemusel na nic myslet, ale již nyní jsou zřejmé výsledky našeho 
snažení. Jen za měsíc duben se snížil vývoz účtovaných nádob na 
směsný komunální odpad oproti srovnatelnému období loňského roku 
ze 416 na 190. 

Věříme tomu, že díky takovému trendu nebudeme muset rapidně 
zvyšovat ceny za vývoz odpadu v následujícím období.

Dále bych vás chtěl informovat o tom, že dne 7. 6. 2024 dojde ke 
sloučení tříd ZŠ pouze do hlavní budovy, čímž dojde k uvolnění 
„národky“, která bude tímto připravena k realizaci přestavby na nové 
bytové jednotky.

Na důkaz dobrých vztahů bych vás chtěl všechny srdečně pozvat na 
následující akce – kácení máje a Den dětí, které pořádá město 
Andělská Hora ve spolupráci s místními hasiči. 

Jiří Snášel, starosta města



VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Volby do Evropského parlamentu proběhnou v pátek 7. června 2024 od 
14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 8. června 2024 od 8.00 do 14.00 hodin. 
Volby do Evropského parlamentu jsou upraveny:

• ČESKÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY
Zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“),
Vyhláška č. 409/2003 Sb., k provedení zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“),

• EVROPSKÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY
Akt o volbě členů Evropského parlamentu ve všeobecných a přímých 
volbách ve znění Rozhodnutí Rady ze dne 25. června 2002 a ze dne 23. září 
2002, kterým se mění Akt (2002/772/ES, Euratom),
Směrnice 93/109/ES, kterou se stanoví pravidla pro výkon práva volit a být 
volen ve volbách do Evropského parlamentu občanů Unie, kteří mají 
bydliště v některém členském státě a nejsou jeho státními příslušníky, ve 
znění Směrnice Rady 2013/1/EU ze dne 20. prosince 2012,
Smlouva o EU (čl. 10 odst. 2 a čl. 14 odst. 2 a 3),
Smlouva o     fungování EU (čl. 20 odst. 2 písm. b), čl. 22 odst. 2 a čl. 223)  ,
Listina     základních práv EU (čl. 39)  .
 

Základní informace pro voliče:
Webové stránky Ministerstva vnitra ČR s dalšími informacemi.

 

Hlasování na voličský průkaz
·         Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, 
může požádat o voličský průkaz.
·         S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním 
okrsku na území ČR.
·         Voličské průkazy vydávají i zastupitelské úřady pro voliče, kteří jsou 
u nich zapsáni ve zvláštním seznamu voličů.
·         Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen jej odevzdat 
okrskové volební komisi!



 

Žádost o voličský průkaz lze podat u občanů s trvalým pobytem 
v     Andělské Hoře a její místní části takto:  

• osobně do okamžiku uzavření stálého seznamu voličů (tj. do 5. 
června 2024 do 16:00 hodin), a to u paní Ing. Jitky Eichlerové. Při podání 
žádosti je žadatel povinen prokázat pověřenému zaměstnanci svou totožnost 
občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR.
• písemným podáním v listinné podobě - opatřené úředně ověřeným 
podpisem voliče (ověření podpisu je osvobozeno od správního poplatku) 
doručeném na MěÚ v Andělské Hoře  nejpozději do 7 dnů před konáním 
voleb (tj. do 31. května 2024) na adresu Městský úřad, Andělská Hora č.p. 
217, 793 32 Andělská Hora.
• podáním učiněným v elektronické podobě zaslané prostřednictvím
datové schránky, doručené nejpozději do 7 dnů před konáním voleb (tj. do 
31. května 2024).
Městský úřad může voličský průkaz vydat nejdříve patnáctý den přede dnem
(tj. 23. května 2024), a to osobně do rukou voliče nebo osoby, která se 
prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem (jedná se pouze o plnou 
moc k převzetí voličského průkazu) anebo jej voliči zašle na jím uvedenou 
adresu, a to i do zahraničí.

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát.

Termíny:

•  27. 02. 2024 - začátek podávání žádostí
•  31. 05. 2024 - konec lhůta pro podání písemné žádosti
•  05. 06. 2019 - v 16:00 hodin - konec lhůty pro osobní podání 

žádosti
Vážení voliči, jestliže budete volit na voličský průkaz, připravila jsem 
pro Vás na webové stránky našeho úřadu tyto tiskopisy: - Žádost 
o vydání voličského průkazu a plnou moc.
Odkaz: www.andelskahora.info, sekce Městský úřad, banner s nápisem 
- „Volby do Evropského parlamentu 2024“ (v pořadí devátý odkaz).
 



Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad
a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební 
komise vyšle k voliči  dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední 
obálkou a hlasovacími lístky.

Na základě výše uvedených skutečností mohou tito voliči z Andělské Hory a
místní části Pusté Rudné, požádat osobně na MěÚ v Andělské Hoře nebo 
telefonicky (kontakt 724 179 586) o možnost hlasovat mimo volební 
místnost do přenosné volební schránky.

Zdroj informací: www.mvcr.cz Další informace na www.volby.cz
 
Jitka Eichlerová – referentka MěÚ Andělská Hora

MĚSTSKÝ ÚŘAD ANDĚLSKÁ HORA
Andělská Hora 217, okres Bruntál

 

Oznámení
o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu

 

Starosta města Andělská Hora, dle ustanovení § 16 odst. 1 písm. a) a
§ 32 odst. 2 a 3, zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského

parlamentu a o změně některých zákonů,
 

o z n a m u j e:

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:
 

dne 7. 6. 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin

dne 8. 6. 2024 od 08:00 hodin do 14:00 hodin          



 

2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu
 

ve volebním okrsku č. 1 Andělská Hora:  je volební místnost 
Městského úřadu Andělská Hora, č.p.     217  , PSČ 793 32. 
Volební místnost má bezbariérový přístup.

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost
a státní občanství České republiky platným cestovním, diplomatickým
nebo služebním pasem ČR anebo cestovním průkazem nebo platným
občanským průkazem. Volič, který je občanem jiného členského státu
Evropské  unie,  prokáže  po  příchodu  do  volební  místnosti  svou
totožnost a občanství jiného členského státu. Neprokáže-li uvedené
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.
 

4. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem,
je povinen po prokázání totožnosti a státního občanství tento průkaz
odevzdat okrskové volební komisi.
 

5. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do 
Evropského parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
 

6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů,
Městský úřad v Andělské Hoře a ve dnech voleb okrskovou volební
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo hlasovací místnost, a to pouze v
územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební
komise zřízena.

 

 

Jiří Snášel, starosta města

 



Informace pro voliče, 
který změnil trvalý pobyt do jiné obce v době

od 29. dubna 2024 do 7. června 2024

Volič, který po 28. dubnu 2024 změnil adresu místa 

trvalého pobytu na území jiné obce v České republice, 

bude vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby do 

Evropského parlamentu vedeném obecním úřadem v 

místě předchozího trvalého pobytu (§ 28 odst. 4 písm. e)

zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.

Aby mohl tento volič hlasovat, musí požádat obecní úřad v místě 
předchozího trvalého pobytu o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze 
seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu a předložit toto 
potvrzení obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu nejpozději 
do uzavření seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, 
tedy do 05. června 2024 do 16.00 hodin nebo ve dnech voleb 
okrskové volební komisi v příslušné volební místnosti v místě nového 
trvalého pobytu, kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve 
volebním okrsku (novým občanským průkazem nebo občanským 
průkazem s odstřiženým rohem spolu s potvrzením o změně místa 
trvalého pobytu).

Hlasovací lístky.

Starosta zajistí dodání hlasovacích lístků voličům nejpozději do 4. 6. 
2024 (úterý). V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, 
anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je 
možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o 
vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků.



 

Způsob hlasování.

 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič 
do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se 
volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování 
umožněno. 

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič 

vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek. Na 

hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním 

pořadového čísla nejvýše dvou kandidátů uvedených na 

témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů 

dává přednost.

Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv. Pokud
volič dal na hlasovacím lístku přednostní hlas více než dvěma 
kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve prospěch politické 
strany, politického hnutí nebo koalice, k přednostním hlasům se však 
nepřihlíží.

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném 
tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, 
které nejsou vloženy do úřední obálky. Poškození nebo přeložení 
hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něj patrny 
potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li  v úřední obálce několik 
hlasovacích lístků.

Jitka Eichlerová – referentka MěÚ Andělská Hora











ZŠ Andělská Hora informuje

KVĚTNOVÉ ŠKOLNÍ DĚNÍ
Jaro  se  pomalu  nachýlilo  k poslednímu měsíci.  Ke konci  dubna za námi
zavítalo  Divadélko  pro  školy z Hradce  Králové  s dvěma  skvělými
představeními  (Bajky  pana  Ezopa  aneb  Dávná  moudra  věčně platná pro
mladší a Don Quijote a ti druzí aneb Zlatý věk španělské literatury pro starší
žáky), při nichž jsme se hodně nasmáli. Proběhla také konzultační návštěva
z Pedagogicko-psychologické  poradny  Bruntál,  kdy  jsme  měli  možnost
poradit se o žácích, u kterých jsme zaznamenali nějaké výukové potíže. 
Zatímco třídní učitelky plánovaly s dětmi vystoupení na akademii a výlety,
pokračovaly stavební úpravy v nově budovaných dvou třídách (z bývalé 7.
A)  s aktivním  zapojením  pana  školníka  i  pracovníků  obce  AH.  Témata
květnových svátků  jsme si  s žáky připomněli  a  využili  je  jako  náměty  k
výuce. Pedagogové a asistenti vyplňovali evaluační dotazník k sebereflexi a
k zhodnocení své dosavadní práce (připravený vedením školy na doporučení
ČŠI).  Šlo  o  to,  aby  si  vedení  školy  a  pedagogičtí  pracovníci  vzájemně
ujasnili a sdělili své představy a uvědomili si, co se jim povedlo a na čem by
bylo  dobré ještě  zapracovat  tak,  aby  to bylo  v souladu se  strategií  školy.
Dotazník  bude  následně  podkladem  k osobnímu  rozhovoru  vedení  školy
s každým pedagogickým pracovníkem. 
Řešili  jsme  personální  situaci  po odchodu kolegyně L.  Bartoňkové a  zde
musím poděkovat  stávajícím kolegům  za  značné osobní  nasazení.  Asi  si
dovedete představit, že na poslední dva měsíce školního roku nelze snadno
sehnat  kvalifikovaného  pedagoga  jako  náhradu.  Proto  jsme  se  pokusili
vystačit si tzv.  s vlastními zdroji. Třídnictví  v 8.  A a  dějepisu se ujala  H.
Caletková,  Dis, která osmáky podporuje a skvěle s nimi pracuje po celou
dobu jejich školní  docházky.  Českého jazyka u  osmáků se chopil  pan  Z.
Crha,  ten má bohatou  praxi  s  výukou ČJ.  Zbývající  hodiny  z  úvazku L.
Bartoňkové vyučuje  paní  kolegyně Mgr.  A.  Smutková.  S novým školním



rokem  máme  v plánu  posílit  naše  řady  o  nové  kolegy  tak,  aby  byl
pedagogický sbor opět plně kvalifikovaný.
Děti  se  statečně a  s nasazením zúčastnily přírodovědné soutěže  Zlatý  list
v Břidličné,  pod  vedením  Ing.  L.  Matzkeové.  Naše  kolegyňka  Ing.  M.
Bártová  úspěšně  složila  státní  zkoušku  z matematiky,  čímž  se  stala  plně
aprobovanou  k výuce  tohoto  předmětu,  gratulujeme  (jí  i  naší  škole  :o).
Proběhlo  několik  školení  v rámci  dalšího  vzdělávání  pedagogických
pracovníků.  Paní  zástupkyně  Ing.  M.  Nitraiová  se  vzdělávala  v oblasti
vedení školy na dvoudenním školení zástupců ředitelů v Ostravě,  Mgr.  Ž.
Honigová  a  Mgr.  Bc.  Kamila  Bezová  vyjely  na  setkání  v programu
Pomáháme  školám  k úspěchu,  podporující  především  čtenářskou  a
pisatelskou gramotnost.  Celá  sborovna se  zúčastnila  úvodu  k tzv.  metodě
FIE (Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování), která podporuje
nové přístupy  k  školnímu životu  a  dětem  nejen  ve vzdělávání,  a  několik
kolegů se zapojilo i do oborového vzdělávání (např. L. Matzkeová v oblasti
ICT).
M. Bártová, jako výchovná poradkyně, připravila s deváťáky podklady pro
dobročinnou sbírku  Ligy proti  rakovině,  tzv.  Květinový den.  Ten  probíhá
v celé republice a naši nejstarší žáci se do něj pravidelně zapojují. Děkujeme
Vám všem, kteří jste přispěli na dobrou věc! 
Dvakrát po dvou hodinách nám ve druhé a šesté třídě preventivně působili
s dráčkem Hasíkem hasiči z Bruntálského IZS. A květen byl také ve znamení
značných nervů pro vycházející žáky, kteří se měli dozvědět, na kterou SŠ (a
zda)  se  dostali.  Započala  ve  škole  praxe  bývalých  žákyněk  –  současné
studentky  Pedagogického  lycea  v Krnově  Elišky  Černobilové  u  asistentů
pedagoga  a  studentky  vysokoškolského  oboru  mimoškolní  pedagogika
Lenky Lukaštíkové ve školní družině.
Přiblížila se  akademie,  na jejíž přípravě se podíleli  všichni zaměstnanci i
žáci školy. V informatice starší žáci tvořili barevné plakáty, ve výtvarce a v
pracovkách se vyráběly kulisy a rekvizity, pilovala se třídní i „kroužková“
vystoupení,  paní  kuchařky  podle  potřeby  vařily  dřívější  obědy  nejen  při
generálce, ladila se technika apod. Chtěla bych zde poděkovat Světlé Hoře
za umožnění školní  akademie v hale,  D.  Bezovi za  technické zajištění,  J.
Šmatlákovi za  podporu  a  přípravu sálu,  K.  Bujnochové za  focení aj.,  A.
Snášelové a P. Kubalákové za občerstvení, učitelům, zaměstnancům školy i
žákům  za  přípravu  a  realizaci  vystoupení,  rodičům  a  přátelům  školy
(obecenstvu)  za  potlesk,  MŠ  za  spolupráci…  (snad  jsem  na  nikoho



nezapomněla).  Na  webu školy  by  měl  být  odkaz  k nahrávce celé  letošní
akademie i fotografie a prezentace deváťáků. V případě zájmu o vypálení na
DVD napište na školní e-mail (zsandel@post.cz).

TŘÍDA NÁZEV VYSTOUPENÍ PODROBNOSTI

MŠ Mám boky jako skříň Jak se vyrovnávají s postavou 
v MŠ.

MŠ We will rock you Malí rockeři z MŠ. 

2. A Myší rodinka Dětský muzikál o zlobivých 
myškách.

1. A+
9. A

Co z tebe bude? Živý klip na písničku Pokáče.

4. A Oh, she´s sweet, but 
psycho

Sladké, ale psycho holky a kluci 
ze 4. A.

6. A Břišní tanec Vlní se do rytmu Kačka 
Těšínská.

4. A Kluci s klukama a holky 
s holkama

Klip na píseň Šípa a Uhlíře – 3 
životní role.

1. A We will rock you Rocková show prvňáčků.

3. A Malý princ S:nové divadlo.

5. A Pirá6 Taneční vystoupení na píseň 
skupiny Stray Kids.

6. A Kro6telé duchů Strašidelný tanec šesťáků.

8. A Everybody Klip k písničce Backstreet boys 
(holky).

7. A Letem světem s hudbou 
a létem

Cestování po několika zemích 
světa.

8. A Scénka z doby husitské Náhled do doby husitské 
s kluky z 8. A.

Taneční 
kroužek

Květ Tanec Flower, zpěvačka Jisoo.

9. A Film ze života jedné 
školy

SaEra z výuky v podání herců a 
hereček z devítky.

9. A Rozloučení + prezentace
fotek

Loučení TU s deváťáky.



Co nás, mimo jiné, čeká:
1. Exkurze  pro  7.  a  8.  ročník  do  firem  Jatky  Světlá  Hora  a  Mako

Bruntál;
2. 31. 5. – nevážné představení vážné hudby s filharmonikem;
3. Třídní schůzky – 6. 6. 2024;
4. K Mezinárodnímu dni  dětí  ->  7.  6.  – zájezd  pro  mladší  na hrad

Bouzov, pro starší poznávací program na VŠB Ostrava;
5. Pololetní písemky;
6. Třídní výlety;
7. Slavnostní loučení s deváťáky;
8. Beseda s cestovatelem;
9. Šachový turnaj;
10. Florbalový turnaj;
11. 24. 6. – ředitelské volno pro žáky a celodenní vzdělávání v nových

metodách pro pedagogy, Pedagogická rada;
12. Odevzdávání učebnic;
13. Třídní aktivity ke konci školního roku;
14. Zahradní slavnost podpořená MAS HJ pro žáky i rodiče;
15. 28. 6. – vysvědčení a slavnostní závěr školního roku.

Kamila Bezová - ředitelka školy

Návštěva hasičů ve druhé třídě

Ve středu 15. 5. zavítali do druhé třídy naší školy dva pánové z Hasičského 
záchranného sboru Bruntál, kteří s dětmi sdíleli své znalosti o práci hasičů a 
bezpečnosti při požáru.
Zdůraznili důležitost prevence a vysvětlili dětem, jak se chovat v případě, že 
se ocitnou v nebezpečí.
Návštěva hasičů byla nejen poučná, ale také motivující. Poskytla dětem 
znalosti, ale také je inspirovala k tomu, aby se zajímaly o službu a pomoc 
druhým.

Marta Ogurčáková - vychovatelka





MŠ Světlá Hora informuje

Květen byl pro děti ze školky velmi zajímavý, plný akcí pro ně i pro jejich
rodiče.  Nejvíce  času  jsme trávili  pobytem  venku na sluníčku  a  čerstvém
vzduchu. 

2. května 2024 – k nám zavítal pan fotograf, který dětem udělal krásné jarní
fotografie  a  také  vyfotil  obě  třídy  společně,  aby  děti  měly  památku  na
Mateřskou školu a své kamarády. 
7. května 2024 – Proběhl ZÁPIS DO MŠ.  Celkem jsme přivítali 10 dětí,
které  by  měly  nastoupit  do  mateřské  školy  ve  školním  roce  2024/2025.
Nové děti  mají možnost  během měsíce června přijít za námi do školky a
pohrát si s ostatními dětmi na zahradě nebo v hernách školky.
 9.  května  2024  –  děti  předvedly  vystoupení  všem  rodičům  k svátku
maminek. Naučily se básničky, písničky a tanečky a ukázaly rodinám, co se
dokázaly naučit. 
17. května 2024 –  jsme bohužel museli zrušit plánovaný výlet na Praděd,
kvůli výluce autobusů. Ale to nás neodradilo od toho, abychom se s dětmi
vypravili někam do přírody. Vzali jsme batůžky na záda a udělali si výšlap
s některými odvážnými rodiči ke kostelu na Anenský vrch. I toto naše děti
zvládly.  Nahoře  na  ně  čekalo  hasičské  auto,  které  si  měly  možnost
prohlédnout  a  vyzkoušely  některé  hasičské  vybavení.  Tímto  děkujeme
dobrovolným hasičům ze Světlé Hory za jejich ochotu ukázat dětem,



co jejich práce obnáší.  Děkujeme  tatínkům, kteří se nám postarali o to,
abychom si mohli společně opéct špekáčky. Děkujeme i maminkám, 
které pro děti nachystaly překvapení v podobě dárečků a dobrot.  Výlet jsme
si užili i přes nepříznivé počasí a těšíme se na další společnou akci s rodiči. 
18.  května  2024  –  naše  děti  přivítaly  nové  občánky  Světlé  Hory.  Paní
učitelky s nimi nacvičily pásmo básniček a písniček.
23.  května  2024  –  jsme  měli  možnost  s dětmi  vystoupit  na  tradiční
ŠKOLNÍ AKADEMII, kterou pořádá každý rok Základní škola v Andělské
Hoře.  Děti  z mateřské školy  s úžasným nasazením předvedly  dvě taneční
vystoupení, která se jim moc povedla.  Tímto děkujeme základní škole
za pozvání.
31. května 2024 – jsme darovali dětem k svátku zážitkový výlet
do JESKYNĚ NA ŠPIČÁKU, kde pro ně byl nachystaný pohádkový okruh.
Během výpravy se děti dozvěděly, v čem je tato jeskyně jedinečná, kdo v ní
zanechal historické malby nebo detaily o krápníkové výzdobě či zajímavosti
o netopýrech.  Celou  touto cestou  je  provázeli  skřítci,  kteří  tento labyrint
střeží. 
Co nás čeká v červnu?
09.06.2024  –  čeká  zaměstnance  mateřské  školy  workshop  zaměřený  na
jejich rozvoj v pracovní oblasti. 
14.06.2024  - Rozloučení s předškoláky s bohatým programem pro všechny
děti.
21.-23.06.2024 – víkendový pobyt předškoláků a školáků v Polsku. 
25.06.2024 – Roztančená školka – animační tanečně-pohybový program pro
děti se známými tanečními lektory, kteří spolupracují s českou televizí. 
27.06.2024 – celodenní výlet do Zoo Ostrava.

Z provozně - technických důvodů bude provoz mateřské školy ve Světlé
Hoře přerušen v období hlavních prázdnin od 8. července do 30. srpna
2024.

Od 12. 8. do 23. 8.2024 bude probíhat příměstský tábor i pro děti od 3 let, na
který můžete své děti přihlásit elektronicky na stránkách Střediska volného
času Bruntál. 

Jana Šubová - ředitelka Mateřské školy



Poznávací atlas – ilustrovaná vzdělávací kniha pro děti

Vážení občané, chataři, chalupáři a návštěvníci Andělské Hory,

dovolte mi, abych vám s radostí nabídla a představila zbrusu novou 
knihu pro děti, dospělé a především pro ty, kteří se chtějí dozvědět 
něco nového o historii, slavných osobnostech a zajímavostech z 
Bruntálska a Jesenicka. Poznávací atlas jsme vytvořili společně s 
okolními 64 obcemi. Všechna města a obce se usilovně snažila co 
nejlépe prezentovat místním i návštěvníkům svoji obec tak, aby vás 
lákala představa se na jednotlivá místa rozjet a navštívit a vidět to, co 
jinde neuvidíte. Přílohou této unikátní publikace je také 64 samolepek.

V Andělské Hoře se vydáme po stopách andělů. V těžkých dobách 
středověkých se to bez nich leckdy neobešlo, a neobejde se ani dnes; 
však v Andělské Hoře o tom víme své… Naše město se prezentuje 
v této publikaci bohatou historií, významnými osobnostmi, poutním 
kostelem sv. Anny na Annabergu, farním kostelem Narození Panny 
Marie, přírodními zajímavostmi a naší současnou, největší zábavnou 
akcí na břehu rybníka - „Žabákem“. V této knize najdete také pověst o
vzniku názvu našeho města, o které ví málokdo. A nezapomeňte si po 
přečtení textu o Andělské Hoře najít v ilustracích místo pro nalepení 
samolepky.

Mohla bych napsat ještě spoustu a spoustu informací o této unikátní 
publikaci, ale pokud knihu neprolistujete a nenahlédnete do ní, tak ji 
skutečně nepoznáte, proto vám ráda knihu představím. Udělejte si čas 
a přijďte nás na radnici navštívit a seznámit se s obsahem nabízené 
publikace. Knihu můžete darovat za vysvědčení, nebo si ji pořídit na 
dlouhé prázdninové cesty a dovolené, nebo zakoupit třeba už teď jako 
dárek pod vánoční stromeček. Poznávací atlas si můžete pořídit za 
550,- Kč.



A proč vůbec číst? Třeba Vás bude inspirovat těchto devět důvodů, 
které vás pobídnou začít pravidelně číst… Čtení stimuluje mozek, 
redukuje stres, zvyšuje slovní zásobu, zlepšuje paměť, koncentraci a 
soustředění, bude se vám lépe psát, čtení vás zklidní, čtením 
prohlubujete vědomosti a především je to velká zábava.

Závěrem bych chtěla poděkovat, panu starostovi - Jiřímu Snášelovi za 
správné rozhodnutí, kdy se zapojil s ostatními zástupci měst a obcí do 
spolupráce na realizaci této publikace.

S výběrem okruhu témat jednotlivých motivů (fotografií, ilustrací, 
památek, přírodních zajímavostí, významných osobností a pověstí), 
které jsme chtěli mít vyobrazeny v nabízené publikaci, především 
děkuji za obětavou spolupráci paní Kateřině Bujnochové. 

Nebylo to pro nás dvě nic jednoduchého, vybrat na jeden dvojlist to 
nejdůležitější z naší dlouhé a bohaté historie. Než jsme se dobrali 
(všichni) finální verze, proběhla spousta práce, korespondence, 
korektur, doplnění a především uběhla spousta času. Velice si přeji, 
aby tato knížka udělala radost nejen našim dětem, ale i těm, kteří se 
rozhodnou navštívit tento krásný kraj.

Jitka Eichlerová, referent MěÚ Andělská Hora





Vítání občánků a Den matek

 

Dne  09. 05. 2024  proběhlo vítání občánků spolu s oslavou Dne matek 

netradičně, ale zato důstojně a celá oslava se konala v příjemné a přátelské 

atmosféře  v restauraci U Supa v Andělské Hoře. Bylo přivítáno jedno nové 

dítě – Viktorka  Hapková  se svými rodiči, prarodiči a dalšími rodinnými 

příslušníky. Nového občánka do společenství našeho města přivítal starosta

pan Jiří Snášel a akci  konferovala  referentka Ing. Jitka Eichlerová. Kulturní 

program obstaraly děE ze ZŠ a MŠ Andělská Hora pod vedením paní učitelky 

Mgr. Stanislavy Spáčilové.

Rodiče, spolu se starostou, slavnostním přípitkem přivítali nového občánka 

a poté byli vyzvání k podpisu do pamětní knihy Města Andělská Hora. 

Maminka nového občánka obdržela kyEci a Viktorku jsme potěšili dárky. Pro

všechny přítomné hosty bylo připraveno bohaté pohoštění a k tanci  

a poslechu hrála živá hudba. Ke Dni matek obdržely všechny přítomné ženy

od pana starosty kyEčky.

Poděkování patří personálu pohosEnství za připravené pohoštění, výzdobu a

obsluhu hostů a také Mgr. Kateřině Bujnochové, která  celou akci zachyEla 

objekEvem fotoaparátu. Byla to velmi vydařená akce, ze které se  

nespěchalo domů a kdyby nepřestála hrát hudba, tak slavíme až do svítání...

 

Za MěÚ Andělská Hora,  Jitka Eichlerová - referentka



Vystoupení dětí ZŠ Andělská Hora

Starosta AH Jiří Snášel a referentka Jitka Eichlerová



Vážení a milí čtenáři,

chtěla bych vás touto cestou vyzvat k návštěvě naší krásné knihovny, 
ještě můžete využít dvou termínů před letními prázdninami, a to 3. a 17. 6. 
O prázdninách bude knihovna zavřená a  otevře se znovu až se začátkem
dalšího školního roku.  Ten,  kdo si  nyní vypůjčí  knihy,  může si  je nechat
doma celé dva měsíce. 

Jsem  moc  ráda,  že  se  zvýšil  počet  čtenářů,  zvláště  mám  radost  z  těch
dětských, kteří si vztah ke knize teprve vytváří.

Pokud bych měla jmenovat jednoho pravidelného dětského čtenáře, pak by
to byl určitě Pepa Trávníček, ale také nesmím zapomenout na Toma Příhodu
či  Áďu  Kubičíka.  Většinou  si  společně  čteme,  ale  občas  si  zahrajeme
nějakou hru, nebo si jen tak povídáme.

Jsem  také  moc  ráda  za  návštěvy  paní  učitelky  Spáčilové,  která  rovněž
knihovnu navštěvuje se svými svěřenci hned z několika tříd. Už se těším na
další setkání.

Pavla Keilingová – knihovnice




















	C:\Users\muckap\Downloads\Andělák14.24obal-web.pdf
	C:\Users\muckap\Downloads\Andělák14.2024vnitřek-web.pdf

